
 

この度は、お子様のご入園・ご進級、誠におめでとうございます。 

少しずつ暖かくなり、木々の芽もふくらみ始め、ようやく春らしくなってきました。 

新しく入園したお友だちは、初めて親元から離れて園での生活が始まりますが、安心してください。 

子どもたちは新しい環境にいち早く慣れ、たくましい成長してくれることと思います。あたたかく見守ってあげて下さいね。 

進級されるお子様も、新たな環境で、集団生活の楽しさを満喫しながら過ごせるよう一つ一つ丁寧に保育を進め、 

子どもたちへの最善の利益が得られるよう、職員一同、精進してまいります。 

保護者の皆様方のご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

園長  茅野 健太郎 

ご入園・ご進級おめでとうございます

～保護者参加の年間行事～

 ５月 １１日（土） お見知り遠足 

 ６月 ２０日（木） 保育参観 (５歳児) 

 ７月  ６日（土） 夏祭り 

 ７月 １８日（木） 保育参観 (４歳児) 

 ８月 ２２日（木） 保育参観 (３歳児) 

 ９月 ２８日（土） 運動会 

１０月 ２４日（木） 保育参観 (２歳児) 

１１月 ２１日（木） 保育参観 (１歳児) 

１２月 ２１日（土） 生活発表会  

２月 ２７日（木） 保育参観 (０歳児) 

 ３月 ２２日（土） 卒園式 

 １日（月） 入園・進級式 (レゾナックドーム) 

９日（火） 岡原花公園へ 

       チューリップを見に行くよ♪ (年長) 

１７日（水） 歯科検診 

１８日（木） 消火避難訓練 

１９日（金） 集金袋配布 

３０日（火） お誕生日会 

 

スケジュール調整のうえ、ご参加下さいますよう、宜しくお

願い致します。  

あくまで予定ですので、変更する場合があります。 

 変更の際は別途お知らせ致します。 

★保育参観につきましては自由参加になります 

お知らせとお願い

●持ち物には記名を 

新学期が始まり、新たに購入したものなどがあると思います。持ち物には 

すべて名前を書いてください。文字だけでなく、マークや目印を付けておくと、 

子どもたちもわかりやすいです。よろしくお願い致します。 

●検診について 

歯科検診  １７日（水） １０：００～ 

当日は、なるべく欠席のないようによろしくお願いいたします。 

＊歯科検診を欠席された場合、 

保護者の方が直接受診していただくようになりますのでお願いいたします。 

 

●門や扉の施錠について 
 

  送迎の際、門が開けっ放し、施錠がしっかりされてない時があります。 

  施錠に関しては保護者の方の協力が必要です。 

  子どもたちの安全を守るため、どちらの園舎とも必ず施錠して確認を 

宜しくお願いします。 

●水筒について 

全クラス年間を通して毎日水筒持参になります。 

氷を入れすぎると子どものお腹に良くないので、なるべく控えるように 

お願いいたします。 

 

 

令和６年３月２９日 

慶光保育園 


